Em cs‘ Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Cabo frio

APROVADO
	 ditando

PRESIDENTE

1

SALA DAS SES 	, 18 .- Smbro de 1995.

Anto o ar os de garv 	Trindade
Vere dor - Autor

JUSTIFIC Á  TIVA

1

Requerimento N2 0099/95

Em 18 de Setembro 	95

DISPÕE SOBRE OUTORGA DE MOÇÃO DE APLAUSOS AO DR. MARCOS COUT

Exm2 Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

Requeiro à Douta Mesa, na forma regimental, após
ouvido o Soberano Plenário, outorga de Moção de Aplausos ao Dr.
Marcos Couto, Chefe da Unidade de Terapia Intensiva do Hospital
Santa Izabel.

A instalação da Unidade de Terapia Intensiva do
Hospital Santa Izabel, se reveste de grande importância tanto na
forma efetiva de benefícios para a comunidade, como o que
representa para que o corpo clínico possa mostrar eficiência nos
atendimentos.

No caso, cumpre destacar a competência e a
sensibilidade do médico cabofriense, Dr. Marcos Couto, Chefe da
U.T.I., repousando suas atividades nos princípios que conferem
direito maior a cidadania. Este é o perfil do Dr. Marcos Couto,
jovem médico de valor reconhecido por nossa sociedade. O
exercício da medicina, trabalho nobre, é sublimado pelos valores
morais do Dr. Marcos Couto, enaltecendo a profissão no respeito
e guarda de vidas.

Ao médico Marco Coutos, pelo caráter elevado e
dedicação ao bem comum, o 	lauso dt p0 cabofriense.

SALA DAS SE 	18 	embro de 1995.

Anton 	e6-2arvaiíe Trind de
or - Autor

Ref. a 18/09/95